Los establecimientos cuyo número de
mujeres sea inferior al referido en el párrafo anterior, abonarán a las madres mensualmente y por cada
hijo hasta la edad en que la reglamentación fije el límite para uso de la sala maternal, una suma
equivalente a $ 3500 (pesos tres mil quinientos). Los establecimientos con obligación legal de tener sala
maternal hasta tanto no la habiliten, abonarán la asignación por sala maternal referida, en iguales
condiciones. Hasta tanto, se dicte la reglamentación del art. 179, 2do. párrafo de la Ley 20.744, en lo